
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

третьего созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

27 марта 2018 года                                                                                                                №  225 

 

 

Об утверждении плана мероприятий 

социально-экономического развития 

муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район 

Ленинградской области» на 2018 год 

 
В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьѐй 22 Устава муниципального образования «Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской области», Совет депутатов Подпорожского 

муниципального района  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить план мероприятий социально-экономического развития 

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской 

области» на 2018 год согласно приложению к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную 

комиссию по экономическому развитию, законности и безопасности. 
 

 

 

Глава муниципального образования                                                                       В.В. Мосихин 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       
Приложение 

к решению Совета депутатов 

МО "Подпорожский муниципальный район" 

от  27 марта 2018 года №  225 

       

       

       

П Л А Н 

мероприятий социально-экономического развития 

 муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области" 

на 2018 год 

№ п/п 
Наименование объекта, 

мероприятия 

Территориальная 

принадлежность 

(муниципальное 

образование) 

Срок 

финанси 

рования 

Планируемые объемы финансирования (тыс.руб.) Индикаторы 

реализации 

(целевые 

показатели) 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств Всего 
В том числе 

ФБ ОБ МБ Прочие 

  
Развитие социальной сферы  

              

1. Мероприятия в сфере образования 
              

Итого по разделу "Мероприятия в сфере образования" 2018 236 185,39 263,89 156 818,30 79 103,20 0,00 
    

1.1. 

Реализация муниципальной 

программы "Современное 

образование Подпорожского 

района" 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2018 214 896,59 263,89 137 029,50 77 603,20 0,00 

  

Комитет 

образования  

  

Подпрограмма 1 «Развитие 

дошкольного образования 

Подпорожского района» 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2018 70 539,50 0,00 54 742,30 15 797,20 0,00 

  

Комитет 

образования  

1.1.1. 

Приобретение учебного 

оборудования, учебно-наглядных 

пособий и иного оборудования для 

дошкольных образовательных 

организаций 

  

1-4 

квартал 
4 800,00   4 800,00 0,00   

  

  

1.1.2. 

Приобретение мягкого инвентаря 

для дошкольных образовательных 

организаций 

  
1-4 

квартал 
514,10     514,10   

  

  



 3 

1.1.3. 

Обеспечение охранной 

сигнализации в 4 дошкольных 

образовательных организациях  

  
1-4 

квартал 
324,00     324,00   

  

  

1.1.4. 

Обеспечение противопожарной 

безопасности образовательных 

учреждений 

  
1-4 

квартал 
3 629,00 0,00 0,00 3 629,00 0,00 

  

  

1.1.5. 

Подготовка дошкольных 

образовательных организаций к 

новому учебному году 

  
2-4 

квартал 
921,00     921,00   

  

  

1.1.6. 

Медицинские осмотры работников 

дошкольных образовательных 

организаций 

  
1-4 

квартал 
1 471,00     1 471,00   

  

  

1.1.7. 
Медицинское сопровождение 

воспитанников детского сада № 29 

  
1-4 

квартал 
200,00     200,00   

  

  

1.1.8. 
Развитие инфраструктуры 

дошкольного образования 

  1-4 

квартал 1 297,70 0,00 753,90 543,80 0,00 
  

  

 в том числе:                   

- Приобретение оборудования  
  

  260,00     260,00   
  

  

- 
Проведение ремонтных работ 

детского сада № 12 

  
  837,70   753,90 83,80   

  

  

- 
Промывка системы отопления, 

замена задвижек, ревизия колодцев  

  

  200,00     200,00   

  

  

1.1.9. 

Оказание мер социальной 

поддержки семьям, имеющих 

детей 

  
1-4 

квартал 
9 554,80 0,00 7 316,40 2 238,40 0,00 

  

  

1.1.10. 

Строительство здания Винницкого 

детского сада на 95 мест с 

бассейном 

  3-4 

квартал 47 827,90   41 872,00 5 955,90   
  

  

 

Подпрограмма 2 «Развитие 

начального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования детей 

Подпорожского района» 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2018 121 438,19 263,89 72 296,70 48 877,60 0,00 

  

Комитет 

образования  



 4 

1.1.11. 

Приобретение учебного и  иного 

оборудования,  учебно-наглядных 

пособий для образовательного 

процесса общеобразовательных 

школ 

  

1-4 

квартал 
10 617,00   10 617,00 0,00 

  

  

  

1.1.12. 

Софинансирование оплаты труда 

работников общеобразовательных 

учреждений: воспитателей групп 

продленного дня  образовательных 

учреждений и персонала, занятого 

обслуживанием интерната МБОУ 

«Винницкая школа-интернат» и 

сторожей 

  

1-4 

квартал 
12 098,80     12 098,80 

  

  

  

1.1.13. 

Развитие кадрового потенциала 

руководящих, педагогических 

работников системы образования 

  

  264,00   237,40 26,60 

  

  

  

1.1.14. 

Обеспечение противопожарной 

безопасности образовательных 

учреждений 

  
1-4 

квартал 
2 973,00 0,00 0,00 2 973,00 0,00 

  

  

1.1.15. 
Развитие инфраструктуры общего 

образования 

  1-4 

квартал 
19 561,59 263,89 17 906,30 1 391,40 0,00 

  

  

 в том числе:                   

- 
Приобретение оборудования для 

общеобразовательных учреждений 

  
  160,00     160,00 

  

  

  

- 
Промывка системы отопления, 

замена задвижек, ревизия колодцев 

  
  90,00     90,00 

  

  

  

- 

Ремонтные работы (МБОУ 

«Подпорожская СОШ № 8», 

МБОУ "Подпорожская СОШ № 3", 

МБОУ "Подпорожская СОШ № 4", 

МБОУ "Винницкая школа-

интернат") 

  

  3 054,70   2 749,20 305,50 

  

  

  

- 

Оснащение школ, внедряющих 

ФГОС (МБОУ «Вознесенская 

СОШ № 7», МБОУ "Подпорожская 

СОШ № 3") 

  

  400,00   360,00 40,00 

  

  

  

- 

Приобретение школьного автобуса 

для МБОУ "Винницкая школа-

интернат" 

  

  1 800,00   1 620,00 180,00 

  

  

  



 5 

- 

Организация и техническое 

сопровождение дистанционного 

обучения по адресам детей-

инвалидов 

  

  330,00   297,00 33,00 

  

  

  

- 
Оплата услуг Интернет детям-

инвалидам 

  
  54,00     54,00 

  
  

  

- 

Оснащение учебно-материальной 

базы организаций - региональных 

инновационных площадок (МБОУ 

"Важинский ОЦ"  

  

  230,00   207,00 23,00 

  

  

  

- 

Капитальный ремонт 

пришкольных спортивных 

сооружений (МБОУ 

"Подпорожская СОШ № 4") 

  

  11 230,00   11 000,00 230,00 

  

  

  

- 

Проведение мероприятий по 

созданию условий для занятий 

физической культурой и спортом в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности 

  

  2 122,89 263,89 1 673,10 185,90 

  

  

  

- 
Промывка системы отопления, 

замена задвижек, ревизия колодцев 

  
  90,00     90,00 

  

  

  

1.1.16. 

Мероприятия по организации 

питания обучающихся в 

общеобразовательных 

учреждениях 

  

1-4 

квартал 
6 705,80     6 705,80 

  

  

  

1.1.17. 
Проведение медицинских 

осмотров работников 

  1-4 

квартал 
1 546,00     1 546,00   

  
  

1.1.18. 
Подготовка школ к новому 

учебному году 

  2-4 

квартал 
1 013,00     1 013,00   

  
  

1.1.19. 
Организация подвоза учащихся к 

месту учебы 

  1-4 

квартал 
4 215,00     4 215,00 

  
  

  

1.1.20. 

Строительство здания МБОУ 

«Средняя общеобразовательная  

школа № 7 на 350 мест в пос. 

Вознесенье 

  

1-4 

квартал 
62 444,00   43 536,00 18 908,00 

  

  

  

  

Подпрограмма 3 "Развитие 

дополнительного образования 

детей Подпорожского района" 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2018 5 448,20 0,00 526,70 4 921,50 0,00 

  
Комитет 

образования  



 6 

1.1.21. 

Обеспечение охранной 

сигнализации  в 3 учреждениях 

дополнительного образования  

  
1-4 

квартал 
363,00     363,00   

  

  

1.1.22. 

Обеспечение противопожарной 

безопасности образовательных 

учреждений 

  
1-4 

квартал 
1 322,00 0,00 0,00 1 322,00 0,00 

  

  

1.1.23. 

Медицинские осмотры работников 

организаций дополнительного  

образования 

  
1-4 

квартал 
424,00     424,00   

  

  

1.1.24. 
Развитие инфраструктуры 

дополнительного образования 

  1-4 

квартал 
2 984,20 0,00 526,70 2 457,50 0,00 

  

  

  в том числе:                   

- 

Приобретение оборудования, 

инвентаря для организаций 

дополнительного образования 

  

  1 329,00     1 329,00   
  

  

- 

Устройство ограждения здания 

художественного отделения МБОУ 

"ПДШИ" 

  

        1 000,00   
  

  

- 
Промывка системы отопления, 

замена задвижек, ревизия колодцев 

  
  70,00     70,00   

  

  

- Ремонт здания МБОУДО «ПДШИ» 
  

  585,20   526,70 58,50     
  

1.1.25. 

Подготовка организаций 

дополнительного образования к 

новому учебному году 

  
2-4 

квартал 
355,00     355,00   

  

  

  

Подпрограмма 4 "Развитие 

системы отдыха, оздоровления, 

занятости детей, подростков и 

молодежи" 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2018 13 520,70 0,00 9 463,80 4 056,90 0,00 

  

Комитет 

образования  

1.1.26. 

Обеспечение  отдыха, 

оздоровления, занятости детей, 

подростков и молодежи 

  
1-4 

квартал 
13 520,70 0,00 9 463,80 4 056,90 0,00 

  

  

- в том числе:                   

- 

Организация занятости детей, 

подростков и молодежи 

(мероприятия) 

  

  600,00     600,00   
  

  



 7 

- 

Содержание оздоровительно-

образовательного лагеря с 

круглосуточным пребыванием 

детей (МБОУ "Никольская СОШ 

№ 9", МБОУ "Винницкая школа-

интернат") 

  

  5 545,30   4 990,30 555,00   

  

  

- 
Организация отдыха и 

оздоровления детей и подростков 

  
  7 356,60   4 456,60 2 900,00   

  
  

- Проведение С-витаминизации     18,80   16,90 1,90     
  

  

Подпрограмма 5 "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы "Современное 

образование Подпорожского 

района" и прочие мероприятия в 

области образования" 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2018 3 950,00 0,00 0,00 3 950,00 0,00 

  

Комитет 

образования  

1.1.27. 

Муниципальная поддержка 

одаренных детей системы 

образования Подпорожского 

района» 

  
1-4 

квартал 
1 450,00     1 450,00   

    

1.1.28. 
Ликвидация аварийных ситуаций 

учреждений образования 

  1-4 

квартал 
2 500,00     2 500,00   

    

1.2. Организация питания 

обучающихся 

общеобразовательных школ в 

рамках реализации мероприятия 

муниципальной программы 

"Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан в 

Подпорожском муниципальном 

районе на 2015-2017 годы" 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2018 19 788,80 0,00 19 788,80 0,00 0,00   
Комитет 

образования 

1.3. Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

образовательных учреждениях 

(замена внутреннего освещения 

на светодиодные источники 

света в детских садах № 9, № 11, 

ЦППМСП, установка 

индивидуальных тепловых 

пунктов (АТТП)  в ЦДТ и 

ПДШИ) 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2018 1 500,00     1 500,00     
Комитет 

образования 



 8 

2. Мероприятия в сфере социальной защиты населения 
            

Итого по разделу "Мероприятия в сфере социальной 

защиты населения" 
2018 90 084,19 0,00 90 076,19 8,00 0,00 

    

2.1. 

Реализация муниципальной 

программы "Социальная 

поддержка отдельных категорий 

граждан в Подпорожском 

муниципальном районе на 2018-

2020 годы" 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2018 90 084,19 0,00 90 076,19 8,00 0,00 

  Управление 

социальной 

защиты 

населения АМО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2.1.1. 

Обеспечение бесплатного 

изготовления и ремонта зубных 

протезов ветеранам труда, 

труженикам тыла 

  

2018 1 575,40   1 575,40       

2.1.2. 

Организация и осуществление 

социального обслуживания 

населения 

  

2018 61 232,80   61 232,80       

2.1.3. 

Социальное сопровождение 

граждан, нуждающихся в 

социальном обслуживании 

  

2018 682,80   682,80       

2.1.4. 

Оказание гражданам экстренной 

помощи на дому с использованием 

технологии социального 

обслуживания «Тревожная 

кнопка» 

  

2018 1 143,14   1 143,14       

2.1.5. 

Предоставление детям-инвалидам 

услуг на дому с использованием 

технологии социального 

обслуживания «Служба сиделок» 

  

2018 310,14   310,14       

2.1.6. 

Предоставление гражданам 

пожилого возраста и инвалидам 

услуг на дому с использованием 

технологии социального 

обслуживания «Служба сиделок» 

  

2018 5 982,45   5 982,45       

2.1.7. 

Предоставление гражданам 

пожилого возраста и инвалидам 

услуг с использованием 

технологии социального 

обслуживания «Заботливый сосед» 

  

2018 1 199,51   1 199,51       



 9 

2.1.8. 

Предоставление услуг с 

использованием технологии 

социального обслуживания 

«Домой без преград» для 

инвалидов 

  

2018 792,85   792,85       

2.1.9. 
Организация социальной помощи 

и социальной защиты населения 

  
2018 17 157,10   17 157,10       

2.1.10. 

Приспособление для доступа 

инвалидов здания Управления 

социальной защиты населения 

  

2018 8,00     8,00     

3. Мероприятия в сфере культуры, спорта и молодежной политики 
          

Итого по разделу "Мероприятия в сфере культуры, 

спорта и молодежной политики" 
2018 136 421,40 0,00 59 501,20 76 920,20 0,00 

    

3.1. 

Реализация муниципальной 

программы "Развитие 

молодежной политики, 

физической культуры и 

массового спорта в 

Подпорожском районе на 2014-

2018 годы" 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2018 31 666,80 0,00 12 757,90 18 908,90 0,00 

  

Администрация 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

3.1.1. 
Реализация мероприятий в области 

молодежной политики 

  

2018 907,90   367,90 540,00   

  

  

3.1.2. 
Реализация мероприятий в области 

физической культуры и спорта 

  

2018 850,00     850,00   

  

  

3.1.3. 

Обеспечение доступности условий 

для занятий физической культурой 

и спортом 

  

2018 10 297,70     10 297,70   

  

  

3.1.4. 

Строительство физкультурно-

оздоровительного комплекса со 

спортивным залом 24х18 м по 

адресу г. Подпорожье ул. Волкова, 

д.28 

  

2018 19 611,20   12 390,00 7 221,20   

  

  



 10 

3.2. 

Реализация муниципальной 

программы "Развитие 

молодежной политики, 

физической культуры и спорта в 

Подпорожском городском 

поселении на 2018-2022 годы" 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2018 1 900,00 0,00 0,00 1 900,00 0,00 

  

Администрация 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

3.2.1. 

Реализация мероприятий в области 

молодежной политики 
  

2018 700,00     700,00 

  
    

3.2.2. 

Реализация мероприятий в области 

физической культуры и спорта 
  

2018 1 200,00     1 200,00 

  

    

3.3. 

Реализация муниципальной 

программы "Культура в 

Подпорожском городском 

поселении на 2018-2022 годы" 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2018 37 020,70 0,00 7 959,70 29 061,00 0,00 

  

Администрация 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

3.3.1. 

Реализация мероприятий по 

сохранению, развитию 

культурного наследия и 

потенциала населения  

  

2018 24 110,00   5 350,00 18 760,00   

    

3.3.2. 

Реализация мероприятий в 

развитии библиотечного 

обслуживания 

  

2018 12 910,70   2 609,70 10 301,00   
    

3.4. 

Строительство здания Вепсского 

центра фольклора и ремесел в с. 

Винницы 

МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2018 42 074,00   33 171,00 8 903,00     

Администрация 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

3.5. 

Обеспечение занятости 

молодежи в Важинском 

городском поселении 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 
2018 115,00     115,00     

АМО "Важинское 

городское 

поселение" 

3.6. 

Проведение мероприятий в 

области спорта и физической 

культуры в рамках 

муниципального задания на 

территории МО "Важинское 

городское поселение" 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 
2018 5 055,10     5 055,10     

АМО "Важинское 

городское 

поселение" 



 11 

3.7. 

Сохранение и развитие 

культурного наследия и 

культурного потенциала 

населения в Важинском 

городском поселении 

(проведение мероприятий в 

рамках муниципального 

задания) 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 
2018 8 631,70   3 104,30 5 527,40     

АМО "Важинское 

городское 

поселение" 

3.8. 

Развитие библиотечного 

обслуживания в Важинском 

городском поселении 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 
2018 958,10   140,20 817,90     

АМО "Важинское 

городское 

поселение" 

3.9. 

Реализация муниципальной 

программы "Развитие культуры 

в Никольском городском 

поселении на 2018-2020 годы" 

МО "Никольское 

городское 

поселение" 

2018 9 000,00   2 368,10 6 631,90     
АМО "Никольское 

городское 

поселение" 

Создание комфортных условий для проживания населения и повышение эффективности и надѐжности функционирования жилищно-коммунального 

хозяйства  

4. Мероприятия в сфере инженерной инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства 

Итого по разделу "Мероприятия в сфере инженерной 

инфраструктуры и жилищно-коммунального 

хозяйства" 

2018 75 426,83 0,00 42 746,28 32 680,55 0,00 
    

Реализация действующих муниципальных 

(государственных) программ 
2018 75 426,83 0,00 42 746,28 32 680,55 0,00     

4.1. 
Разработка и экспертиза ПСД, 

инженерные изыскания 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2018 
1 615,50     1 615,50     

Администрация 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 
4.2. 

Строительство новых объектов и 

систем коммунальной 

инфраструктуры, в том числе 

газопровода в г. Подпорожье 

4 211,50     4 211,50     

4.3. 

Ремонт участков тепловых сетей, 

приобретение дизельных 

генераторов 

12 987,40   10 000,00 2 987,40     

4.4. 

Актуализация схемы 

теплоснабжения, водоснабжение и 

водоотведения на 2018 год 

300,00     300,00     

4.5. Проверка сметной документации 200,00     200,00     



 12 

4.6. 
Приобретение ламп ДНАТ и 

светодиодных светильников 
150,00     150,00   

  

4.7. 
Оборудование, замена и 

обслуживание приборов учета 
300,00     300,00   

  

4.8. 

Оборудование и содержание мест 

отдыха детей и взрослого 

населения на территории МО 

"Подпорожское городское 

поселение" 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2018 

1 000,00     1 000,00   

  Администрация 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

  
  

4.9. 

Озеленение территории МО 

"Подпорожское городское 

поселение" 

5 000,00     5 000,00   
  

4.10. 

Поддержание санитарного 

состояния МО "Подпорожское 

городское поселение" 

2 000,00     2 000,00   
  

4.11. 
Организация и содержание мест 

захоронения 
1 600,00     1 600,00   

  

4.12. 

Прочие мероприятия по 

благоустройству территории МО 

"Подпорожское городское 

поселение" 

1 420,00     1 420,00   

  

4.13. 

Мероприятия по предотвращению 

распространения и ликвидации 

борщевика Сосновского 

100,00     100,00   
  

4.14. 
Снос расселенных аварийных 

жилых домов  
2 250,00     2 250,00   

  

4.15. 

Мероприятия на реализацию 

проектов-победителей конкурса в 

номинации "Лучший проект 

создания (или) благоустройства 

общественно значимых публичных 

пространств общегородского 

значения" (пр. Ленина 24-28) 

280,00     280,00   

  

4.16. 

Благоустройство населенных 

пунктов на территории МО 

"Подпорожское городское 

поселение" (реализация областного 

закона от 14 декабря 2012 года № 

95-оз) 

2 750,00   2 500,00 250,00   

  



 13 

4.17. 

Благоустройство территории 

города Подпорожье (реализация 

областного закона от 15 января 

2018 года № 3-оз) 

228,30     228,30   

  

4.18. 

Формирование комфортной 

городской среды города 

Подпорожье 

1 850,00     1 850,00   
  

4.19. 
Ремонт кровли здания МУП ПГП 

"Память" 
927,00     927,00   

  

4.20. 

Актуализация схем 

теплоснабжения, водоснабжения, 

водоотведения 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 

2018 

250,00     250,00   
  АМО "Важинское 

городское 

поселение" 

4.21. 

Разработка проектно-сметной 

документации по газификации 

общественной бани 

250,00     250,00   
  

4.22. 
Ремонт ветхих тепловых сетей, 

приобретение электрогенератора 
1 806,30   1 377,50 428,80   

  

4.23. 

Установка, ремонт и снятие 

потонной пешеходной переправы 

через р. Важинка 

96,20     96,20   
  

4.24. 
Снос расселенных аварийных 

жилых домов  
150,00     150,00   

  

4.25. 

Благоустройство населенных 

пунктов в МО "Важинское 

городское поселение" (реализация 

областного закона от 14 декабря 

2012 года № 95-оз) 

2 625,00   2 500,00 125,00     

4.26. 

Благоустройство частей 

территории п. Важины (реализация 

областного закона от 15 января 

2018 года № 3-оз) 

1 141,40   1 087,00 54,40     

4.27. 

Мероприятия по предотвращению 

распространения и ликвидации 

борщевика Сосновского 

95,00     95,00     

4.28. 
Ликвидация несанкционированных 

свалок 
98,00     98,00     

4.29. 

Мероприятия по формированию 

земельных участков, проведения 

кадастровых работ. Внесение 

изменений в генеральный план. 

240,00   0,00 240,00     



 14 

4.30. 

Техническое перевооружение 

котельной по ул. Горная, д. 30-а в 

п. Вознесенье 

МО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

2018 

14 913,66   14 130,78 782,88     
АМО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

  

4.31. 

Благоустройство населенных 

пунктов на территории МО 

"Вознесенское городское 

поселение" (реализация областного 

закона от 14 декабря 2012 года № 

95-оз) 

2 187,47   2 083,30 104,17     

4.32. 

Благоустройство территории п. 

Вознесенье (реализация 

областного закона от 15 января 

2018 года № 3-оз) 

1 095,40   1 041,00 54,40     

4.33. 
Установление границ населенных 

пунктов 
700,00     700,00     

4.34. 

Кадастровые работы по 

установлению границ 

гражданского кладбища и 

воинских захоронений 

190,00     190,00     

4.35. 
Ремонт сетей теплоснабжения 

(ТК4 - ТК5, ТК6-2 – ТК6-4) 

МО "Никольское 

городское 

поселение" 

2018 
2 900,00   2 610,00 290,00     

АМО "Никольское 

городское 

поселение" 

4.36. 

Благоустройство территории п. 

Никольский (реализация 

областного закона от 15 января 

2018 года № 3-оз) 

130,00   100,00 30,00     

4.37. 

Благоустройство населенных 

пунктов на территории МО 

"Никольское городское поселение" 

(реализация областного закона от 

14 декабря 2012 года № 95-оз) 

438,70   416,70 22,00     

4.38. 

Формирование комфортной 

городской среды (благоустройство 

и обновление центральной детской 

площадки в п. Никольский) 

2 802,80   2 500,00 302,80     

4.39. 
Ремонт ветхих сетей 

теплоснабжения  

МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2018 
160,00     160,00     

АМО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

4.40. 
Реконструкция (ремонт) котельной 

в с. Винницы 
1 500,00     1 500,00     



 15 

4.41. 

Благоустройство сельских 

населенных пунктов в МО 

"Винницкое сельское поселение" 

(реализация областного закона от 

14 декабря 2012 года № 95-оз) 

2 460,00   2 400,00 60,00     

4.42. 

Благоустройство частей 

территории с. Винницы 

(реализация областного закона от 

15 января 2018 года № 3-оз) 

27,20     27,20     

5. Мероприятия в сфере дорожного хозяйства и транспортного обслуживания 

Итого по разделу "Мероприятия в сфере дорожного 

хозяйства и транспортного обслуживания" 
2018 276 556,67 0,00 220 726,07 55 780,60 50,00 

    

Реализация действующих муниципальных 

(государственных) программ 
2018 276 556,67 0,00 220 726,07 55 780,60 50,00     

5.1. 

Окончание работ по капитальному 

ремонту автомобильной дороги 

общего пользования 

регионального значения "Станция 

Оять - Алѐховщина - Надпорожье - 

Плотично", км 134+560 - км 

146+366 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2018 215 347,77   215 347,77         

5.2. 

Ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов 

к дворовым территориям 

многоквартирных домов в рамках 

реализации муниципальных 

адресных программ 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2018 2 900,00     2 900,00     

Администрация 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

5.3. 

Капитальный ремонт и ремонт 

дорог общего пользования 

местного значения 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2018 5 160,20   2 269,90 2 890,30     

Администрация 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 
2018 1 050,00   650,00 400,00     

АМО "Важинское 

городское 

поселение" 



 16 

МО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

2018 1 209,80   967,80 242,00     

АМО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

МО "Никольское 

городское 

поселение" 

2018 331,60   181,60 150,00     

АМО "Никольское 

городское 

поселение" 

МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2018 1 236,40   986,40 250,00     

АМО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

5.4. 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения МО "Подпорожское 

городское поселение"  

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2018 10 500,00     10 500,00     

Администрация 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

5.5. 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения МО "Важинское 

городское поселение" 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 
2018 1 061,70     1 061,70     

АМО "Важинское 

городское 

поселение" 

5.6. 

Содержание внутрипоселковых 

автомобильных дорог  местного 

значения МО "Винницкое сельское 

поселение"  

МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2018 1 596,20     1 596,20     
АМО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

5.7. 

Содержание автомобильных дорог 

местного значения МО 

"Никольское городское поселение"  

МО "Никольское 

городское 

поселение" 

2018 250,00     250,00     
АМО "Никольское 

городское 

поселение" 

5.8. 

Ремонт внутрипоселковых 

автомобильных дорог местного 

значения МО "Винницкое сельское 

поселение" 

МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2018 274,00     274,00     
АМО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

5.9. 

Реализация мероприятий, 

направленных на поддержку 

экономического и социального 

коренных малочисленных народов 

Севера, Сибири и Дальнего 

Востока Российской Федерации 

(ремонт автомобильной дороги по 

адресу: п. Вознесенье, ул. 

Правосвирская набережная) 

МО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

2018 328,00   322,60 5,40     

АМО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 



 17 

5.10. 

Реализация мероприятий, 

направленных на поддержку 

экономического и социального 

коренных малочисленных народов 

Севера, Сибири и Дальнего 

Востока Российской Федерации 

(ремонт автомобильной дороги в д. 

Миницкая) 

МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2018 61,00     11,00 50,00   
АМО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

5.11. 

Обеспечение безопасности 

дорожного движения МО 

"Подпорожское городское 

поселение" 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2018 5 300,00     5 300,00     

Администрация 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

5.12. 

Обеспечение безопасности 

дорожного движения МО 

"Важинское городское поселение" 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 
2018 300,00     300,00     

АМО "Важинское 

городское 

поселение" 

5.13. 
Поддержка автотранспортного 

предприятия 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2018 11 000,00     11 000,00     

Администрация 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

5.14. 
Поддержка автотранспортного 

предприятия 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2018 9 000,00     9 000,00     

Администрация 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

5.15. 
Поддержка автотранспортного 

предприятия 

МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2018 2 900,00     2 900,00     
АМО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

5.16. 

Инвентаризация и паспортизация 

автомобильных дорог местного 

значения общего пользования 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 
2018 50,00     50,00     

АМО "Важинское 

городское 

поселение" 

5.17. 

Приобретение автобуса с низким 

расположением уровня пола с 

оборудованием для перевозки лиц 

с ограниченными возможностями в 

рамках Подпрограммы 

"Формирование доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов 

в Подпорожском муниципальном 

районе на 2018-2020 годы" 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2018 3 600,00     3 600,00     

Администрация 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 



 18 

5.18. 

Приобретение пассажирского 

автобуса в рамках Подпрограммы 

"Организация транспортного 

обслуживания населения между 

поселениями в границах 

Подпорожского муниципального 

района на 2014-2018 годы" 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2018 1 700,00     1 700,00     

Администрация 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

5.19. 

Развитие материально-технической 

базы муниципальных 

автотранспортных предприятий 

(замена наружных сетей 

водопровода) 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2018 1 400,00     1 400,00     

Администрация 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

6. Мероприятия в сфере жилищного строительства и улучшения жилищных условий населения 

Итого по разделу "Мероприятия в сфере жилищного 

строительства и улучшения жилищных условий 

населения" 

2018 14 753,39 75,00 8 287,60 5 920,79 470,00 

    

Реализация действующих муниципальных 

(государственных) программ  
2018 14 753,39 75,00 8 287,60 5 920,79 470,00     

6.1. 

Предоставление социальных 

выплат молодым семьям на 

приобретение (строительство) 

жилья в рамках подпрограммы 

«Обеспечение жильѐм молодых 

семей» федеральной целевой 

программы «Жилище» на 2011-

2015 годы, в том числе 

дополнительных социальных 

выплат в случае рождения 

(усыновления) детей 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2018 1 080,00 75,00 750,00 85,00 170,00 1 семья 

Администрация 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 
2018 104,00     104,00   4 семьи 

АМО "Важинское 

городское 

поселение" 

МО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

2018 1 149,09   1 137,60 11,49   1 семья 

АМО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

МО "Никольское 

городское 

поселение" 

2018 162,00     162,00   1 семья 
АМО "Никольское 

городское 

поселение" 

6.2. 

Предоставление социальных 

выплат молодым гражданам 

(молодым семьям) на 

приобретение (строительство) 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2018 3 645,00   3 100,00 245,00 300,00 2 семьи 

Администрация 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 



 19 

жилья в рамках подпрограммы 

«Жильѐ для молодѐжи», в том 

числе дополнительных социальных 

выплат в случае рождения 

(усыновления) детей 

район" 

МО "Никольское 

городское 

поселение" 

2018 100,00     100,00   1 семья 
АМО "Никольское 

городское 

поселение" 

МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2018 78,10     78,10   2 семьи 
АМО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

6.3. 

Поддержка граждан, 

нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, на основе 

принципов ипотечного 

кредитования 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2018 1 350,00   1 200,00 150,00   1 семья 

Администрация 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 
2018 10,00     10,00   1 семья 

АМО "Важинское 

городское 

поселение" 

6.4. 

Оказание поддержки гражданам, 

пострадавшим в результате пожара 

муниципального жилищного 

фонда МО "Подпорожское 

городское поселение" 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2018 2 210,00   2 100,00 110,00   1 семья 

Администрация 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

6.5. 

Технологическое присоединение к 

электросетям к многоквартирным 

домам (ул. Горького, д. 28, пр. 

Красного Флота, д. 24) 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2018 1 857,10     1 857,10     

Администрация 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

6.6. 
Взносы региональному оператору 

на капитальный ремонт 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2018 2 500,00     2 500,00     

Администрация 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

6.7. 

Повышение энергетической 

эффективности жилищного фонда 

(ремонт ветхого жилищного 

фонда) 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2018 300,00     300,00   

  Администрация 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

6.8. 
Взносы региональному оператору 

на капитальный ремонт 

МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2018 208,10     208,10     

АМО "Винницкое 

сельское 

поселение" 



 20 

7. Мероприятия в сфере развития систем электроэнергетики 

Итого по разделу "Мероприятия в сфере развития 

систем электроэнергетики"  
2018 21 239,80 0,00 0,00 21 239,80 0,00     

7.1. 

Организация и содержание 

наружного освещения улиц и 

территорий Подпорожского 

городского поселения 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2018 14 100,00     14 100,00 

    Администрация 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

7.2. 

Организация и содержание 

наружного освещения улиц и 

территорий Важинского 

городского поселения 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 

2018 2 045,30     2 045,30 

    
АМО "Важинское 

городское 

поселение" 

7.3. 
Ремонт уличного освещения в п. 

Вознесенье 

МО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

2018 1 000,00     1 000,00 

    АМО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

7.4. 

Организация и содержание 

наружного освещения улиц и 

территорий Винницкого сельского 

поселения 

МО 

"Винницкое 

сельское 

поселение" 

2018 4 094,50     4 094,50 

  

  
АМО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

8. Развитие малого и среднего предпринимательства 
        

Итого по разделу "Развитие малого и среднего 

предпринимательства"  
2018 2 493,80 0,00 1 778,80 715,00 0,00 

    

8.1. 

Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства на 

территории МО "Подпорожский 

муниципальный район"  

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2018 2 178,80     1 778,80   400,00   

    Администрация 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

8.2. 

Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства на 

территории МО "Подпорожское 

городское поселение" 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2018 100,00       100,00   

    Администрация 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

8.3. 

Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства на 

территории МО "Вознесенское 

городское поселение" 

МО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

2018 50,00       50,00   

    АМО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 



 21 

8.4. 

Развитие и поддержка малого 

предпринимательства на 

территории  МО "Важинское  

городское поселение" 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 
2018 55,00       55,00   

    
АМО "Важинское 

городское 

поселение" 

8.5. 

Развитие и поддержка малого 

предпринимательства на 

территории  МО "Никольское 

городское поселение" 

МО "Никольское 

городское 

поселение" 

2018 60,00       60,00   

    
АМО "Никольское 

городское 

поселение" 

8.6. 

Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства на 

территории МО "Винницкое 

сельское поселение" 

МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2018 50,00       50,00   

    
АМО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

9. Правопорядок и безопасность 
            

Итого по разделу "Правопорядок и безопасность"  2018 6 361,40 0,00 0,00 6 361,40 0,00 
    

9.1. 

Реализация муниципальной 

программы "Безопасность 

Подпорожского муниципального 

района Ленинградской области на 

2014-2018 годы" 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2018 5 784,40 0,00 0,00 5 784,40 0,00 

  Администрация 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

9.1.1. 

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений и 

террористических угроз в 

Подпорожском  районе"  

  

2018 5 434,40     5 434,40   

    

9.1.2. 

Подпрограмма "Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных 

ситуаций на территории 

Подпорожского района "  

  

2018 350,00     350,00   

    

9.2. 

Реализация муниципальной 

программы "Безопасность 

Подпорожского городского 

поселения на 2018-2020 годы" 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2018 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 

  Администрация 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

9.2.1. 

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений и 

террористических угроз в 

Подпорожском городском 

поселении"  

  

2018 100,00     100,00   

    



 22 

9.2.2. 

Подпрограмма "Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных 

ситуаций на территории 

Подпорожского городского 

поселения"  

  

2018 200,00     200,00   

    

9.3. 

Обеспечение пожарной 

безопасности на территории МО 

"Важинское городское поселение" 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 
2018 50,00     50,00   

  АМО "Важинское 

городское 

поселение" 

9.4. 

Мероприятия по предупреждению 

и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий на 

территории МО "Важинское 

городское поселение" 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 
2018 50,00     50,00   

  

АМО "Важинское 

городское 

поселение" 

9.5. 
Обеспечение общественной 

безопасности 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 
2018 115,00     115,00   

  АМО "Важинское 

городское 

поселение" 

9.6. 

Обеспечение безопасности на 

территории МО Винницкое 

сельское поселение на 2018 год и 

плановый период 2019-2020 годов 

МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2018 62,00     62,00   

  
АМО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

ИТОГО по плану мероприятий 2018 859 522,86 338,89 579 934,44 278 729,54 520,00 
    

 


